Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 1/2025 - NAPNE/PIC/DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 9 de maio de 2025.

Errata do EDITAL 18/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 8 de maio de 2025.Errata do EDITAL 18/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 8 de maio de 2025.

SELEÇÃO PARA MONITORIA DO NAPNE.SELEÇÃO PARA MONITORIA DO NAPNE.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI, TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI, CAMPUSCAMPUS PICOS PICOS, através do Núcleo deNúcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE)Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) e no uso
de suas atribuições legais, torna público, que estarão abertas as
inscrições para seleção de 03 (três) monitores para assistência de alunos
com necessidades específicas, com vigência de 01 (um) ano, podendo
ser prorrogado. O presente edital é desCnado a estudantes
regularmente matriculados nos cursos de Licenciatura em Física ou
Licenciatura em Química do Campus Picos observadas as disposições
estabelecidas Resolução NormaCva 35/2021 -
CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI   de 19 de maio de 2021.

Onde se lê: Onde se lê:

4.4.3. Declaração de que não possui vínculo empregatício e dispõe de
12h semanais para dedicar-se à atividade de monitoria, anexo IV.

Leia-se:Leia-se:

4.4.3. Declaração  assinada pelo próprio aluno de que não possui vínculo
empregatício e dispõe de 12h semanais para dedicar-se à atividade de
monitoria.

	Documento assinado eletronicamente por: